ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
«____» ________ 2024 год                                                                         № _______
О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденные решением Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Абзац шестьдесят первый подраздела 1.1 раздела 1 главы 1 части 1 Правил изложить в следующей редакции:

«- уполномоченный орган - структурные подразделения Администрации города Норильска, уполномоченные правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск на осуществление соответствующих действий;».

1.2. Подпункт 15 пункта 2.2.3 раздела 2 главы 1 части 1 Правил исключить.

1.3. В пункте 2.3.1 раздела 2 главы 1 части 1 Правил:

1.3.1. подпункты 5, 6 изложить в следующей редакции:

«5. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 6 пункта 2.3.1 настоящего раздела Правил.

6. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с видом разрешенного использования «спорт», предусмотренным классификатором, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений, устанавливается в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.»;
1.3.2. абзац второй подпункта 7 исключить.
2.
Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Норильского

городского Совета депутатов

                        А.А. Пестряков
	                      Глава города Норильска

                                          Д.В. Карасев